
 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

DD 985/2020                                                                                                             Lubań, 03.11.2020r. 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
 
dotyczy: Dostawy leków ZP/02/2020  
 

 
Zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27 ze zm.), przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania:   
1. Do treści §3 ust.1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w 
magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 
towarów?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
2. Do treści §3 ust.2 wzoru umowy. Dlaczego Zamawiający przyznaje sobie prawo do składania reklamacji w 
przypadku dostawy produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy klasyfikuje takie produkty jako 
towary przeterminowane? 
Wskazujemy, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności 
są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z zapisu dot. 
składania reklamacji w przypadku dostaw produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy i dopisanie 
do §3 ust.1 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą 
być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
3. Do treści §8 ust.1 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 
Kodeksu cywilnego: "..., z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ w §5 ust. 4. 
4. Do treści §8 ust.1 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu w części dotyczącej kar umownych za każdą 
odmowę dostawy lub dostawy leków ratujących życie na "cito", poprzez obniżenie ich wymiaru do wysokości 
2% wartości netto zamówienia częściowego.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ. 
 
5. Do §8 ust.1 zdanie pierwsze wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w 
wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ 
6. Do §8 ust.1 zdanie drugie wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 
umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru leków ratujących życie na "cito" poprzez 
wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu 
zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ. 
7. Do §8 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o 
karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 9.808.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ 
8. Do §8 ust.4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia przez Zamawiającego 
kary umownej w wysokości 10% wartości netto zamiennika, gdyż wcześniejsze postanowienia umowne 
zobowiązują już Wykonawcę do zwrotu różnicy pomiędzy ceną zakupu zastępczego a ceną przetargową oraz 
pozostałych kosztów poniesionych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 6 do SIWZ. 
 
9. Do §8 ust.12 wzoru umowy prosimy o dopisanie: "... z wyjątkiem dostaw na "cito", które będą dostarczane 
po godzinach pracy apteki szpitalnej na oddział szpitalny wskazany w zamówieniu zgodnie z §2 ust.1 pkt b) 
wzoru umowy.". 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
10. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art.6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art.10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. 
zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do 
zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Na obecną chwilę nie zaktualizowały się przesłanki niewypłacalności oraz zagrożenia 
niewypłacalnością oraz według obecnej wiedzy nie zaktualizują się one do zakończenia umowy 
zawartej w wyniku niniejszego postępowania. 
11.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
- weksla in blanco wraz z deklaracją; 
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; 
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej 
zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do 
Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego 
zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem 
postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na 
niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej 
odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający 
zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
 
 
          PREZES ZARZĄDU 

 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 
 


